W'\
I

Prefeitura Municipal de Recreio
Página: 1 de 3

DECRETO N° 183/2019

FAZ REMANEJAMENTO DE FONTE DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

ART. 10. - Fica autorizado remanejamento entre fontes de Recursos de Despesas integrantes do Orçamento Vigente de
acordo com o detalhamento abaixo

FICHA ORÇAMENTÁRIA
FONTE DE RECURSO FONTE DE RECURSO'I' VALOR

ORIGEM DESTINO REMANEJADO

124 TRANSFER~NCIAS 100 RECURSOS 10000,00
DE CONVÊNIOS NÃO ORDINÁRIOS
RELACIONADOSÀ
EDUCAÇÃO,À
SAÚDE NEMÀ
ASSIST~NCIA
SOCIAL

FICHA: 00091 PAVIMENTAÇÃOVIAS URBANAS, CONSTRUÇÃO DE
PONTES
OBRAS E INSTALAÇOES

100 RECURSOS
ORDINÁRIOS

124 TRANSFER~NCIAS
DE CONV~NIOS NÃO
RELACIONADOS À
EDUCAÇÃO, À
SAÚDE NEMÀ
ASSIST~NCIA
SOCIAL

34.042,46FICHA: 00091 PAVIMENTAÇÃOVIAS URBANAS, CONSTRUÇÃO DE
PONTES
OBRAS E INSTALAÇOES

F

!

I
CHA: 00091 PAVIMENTAÇÃOVIAS URBANAS, CONSTRUÇÃO DE

1100

RECURSOS 124 TRANSFER~NCIAS
I

34,0
PONTES ORDINÁRIOS DE CONV~NIOS NÃO
OBRAS E INSTALAÇOES RELACIONADOSÀ I

EDUCAÇAo,À ISAÚDE NEMÀ I
ASSIST~NCIA ISOCIAL I

I
---

CHA: 00125 AQUISiÇÃO DE VEíCULOS E EQUIPAMENTOS PARA O 102 RECEITA DE 148 TRANSFERÊNCIAS 2.000,0
PSF , IMPOSTOS E DE DE RECURSOS DO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE i TRANSFER~NCIAS SUS PARA ATENÇÃO

I DE IMPOSTOS BÁSICA

, 1"8l~g~tDOSA
CHA: 00130 MANUTENÇÃOASSIST~NCIA MÉDICA ODONTOlOGICA TRANSFER~NCIAS 102 RECEITA DE 1850,

OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS. PESSOA DE RECURSOS DO IMPOSTOS E DE
JURíDICA SUS PARAATENÇÃO TRANSFER~NCIAS

! BÁSICA DE IMPOSTOS
VINCULADOS À

ISAÚDE I
I
I

._-----
ICHA: 00135 MANUTENÇÃO DO PSF 148 TRANSFER~NCIAS 151 TRANSFER~NCIAS ! 10000,

DE RECURSOS DO DE RECURSOS DO
,

MATERIAL DE CONSUMO i
SUS PARAATENÇAo SUS PARA I

I
BÁSICA ASSIST~NCIA I

IFARMActUTICA I

I
I

I
ICHA: 00137 MANUTENÇÃO DO PSF 148 TRANSFER~NCIAS 102 RECEITA DE

I
5.550,0

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS· PESSOA DE RECURSOS DO IMPOSTOS E DE
JURíDICA SUS PARAATENÇÃO TRANSFERÊNCIAS

I
BÁSICA DE IMPOSTOS

I VINCULADOS À

I SAÚDE

i
AQUISiÇÃO DEMÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA

-_ .._.-
ICHA: 00143 155 TRANSFER~NCIAS 148 TRANSFER~NCIAS 5.000,

ATIVIDADES DO PRONTO SOCORRO DE RECURSOS DO DE RECURSOS DO
EQUIPAMENTOS EMATERIAL PERMANENTE FUNDO ESTADUAL SUS PARA ATENÇÃO

DE SAÚDE BÁSICA

I _---------
ICHA: 00146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRONTO 102 RECEITA DE 155 TRANSFER~NCIAS 1000,

SOCORRO IMPOSTOS E DE DE RECURSOS DO I
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS· PESSOA TRANSFER~NCIAS FUNDO ESTADUAL I

JURíDICA DE IMPOSTOS DE SAÚDE
IVINCULADOS À

SAÚDE l-- - - ---- ------------- - -

8FI

FI o

FI 00

00

F o

F 00

F 00

W
·

1
I

Prefeitura Municipal de Recreio
Página: 2 de 3

DECRETO N° 183/2019

FAZ REMANEJAMENTO DE FONTE DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE
------- ---- --- - I -

FICHA: 00146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRONTO 149 TRANSFERtNCIAS 155 TRANSFERtNCIAS 5
SOCORRO DE RECURSOS DO DE RECURSOS DO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA SUS PARAATENÇÃO FUNDO ESTADUAL
JURíDICA DE MÉDIA EALTA DE SAÚDE

COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

FICHA: 00166 MANUTENÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 101 RECEITA DE 145 TRANSFERtNCIAS 1.0
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IMPOSTOS E DE DE RECURSOS DO
JURíDICA TRANSFERtNCIAS FNDE REFERtNTES

DE IMPOSTOS AO PROGRAMA

I
VINCULADOS À NACIONAL DEAPOIO
EDUCAÇÃO AO TRANSPORTE

ESCOLAR (PNATE)

FICHA: 00166 MANUTENÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 101 RECEITA DE 147 TRANSFERtNCIA DO 3.0
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IMPOSTOS E DE SALÁRIO EDUCAÇÃO
JURíDICA TRANSFERtNCIAS

DE IMPOSTOS

I

I

VINCULADOS À
EDUCAÇÃO I

-~ ---
FICHA: 00177 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1119 TRANSFERtNCIAS 118 TRANSFERtNCIAS 130.0

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DO FUNDEB PARA DO FUNDEB PARA
APLICAÇÃO EM APLICAÇÃO NA
OUTRAS DESPESAS REMUNERAÇÃO DOS
DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAIS DO
BÁSICA MAGISTÉRIO EM

EFETIVO EXERCíCIO
NA EDUCAÇÃO
BÁSICA

FICHA: 00179 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL ; 119 TRANSFERtNCIAS 118 TRANSFERtNCIAS 120.0
I OBRIGAÇÕES PATRONAIS DO FUNDEB PARA DO FUNDEB PARA

APLICAÇÃO EM APLICAÇÃO NA
OUTRAS DESPESAS REMUNERAÇÃO DOS
DA EDUCAÇÃO I PROFISSIONAIS DO
BÁSICA MAGISTÉRIO EM

EFETIVO EXERCíCIO
N~ EDUCAÇÃO

00,00

00,00

00,00

00,00

00,00

BASICA

FICHA: 00211 MANUTENÇÃOASSISTtNCIA SOCIAL 129 TRANSFERtNCIAS 100 RECURSOS 15.322,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS DE RECURSOS DO ORDINÁRIOS

FUNDO NACIONAL
DEASSISTtNCIA
SOCIAL (FNAS)

-------

FICHA: 00214 MANUTENÇÃOASSISTtNCIA SOCIAL 129 TRANSFERtNCIAS 100 RECURSOS 5.000,00
MATERIAL DE CONSUMO DE RECURSOS DO ORDINÁRIOS

FUNDO NACIONAL
DEASSISTtNCIA
SOCIAL (FNAS)

FICHA: 00217 MANUTENÇÃOASSISTtNCIA SOCIAL 100 RECURSOS 129 TRANSFERtNCIAS 40.000,00
OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS - PESSOA FíSICA ORDINÁRIOS DE RECURSOS DO

FUNDO NACIONAL
DEASSISTtNCIA
SOCIAL (FNAS)

---------_---

FICHA: 00218 MANUTENÇÃOASSISTtNCIA SOCIAL 100 RECURSOS I 129 TRANSFERtNCIAS 1.400,00
OUT.ROSSERViÇOS DETERCEIROS - PESSOA ORDINÁRIOS DE RECURSOS DO
JURIDICA FUNDO NACIONAL

DEASSISTtNCIA
SOCIAL (FNAS)

FICHA: 00253 MANUTENÇÃO BIBLIOTECA MUNICIPAL
--~-~-------_ ...-

,100 RECURSOS 101 RECEITA DE 80.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ORDINÁRIOS IMPOSTOS E DE

TRANSFERtNCIAS
DE IMPOSTOS
VINCULADOS A
EDUCAÇÃO

W)
1I

.

Prefeitura Municipal de Recreio
Página: 3 de 3

DECRETO N° 183/2019

FAZ REMANEJAMENTO DE FONTE DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

FICHA: 00270 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL
DA SAÚDE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

102 RECEITA DE
IMPOSTOS E DE
TRANSFER~NCIAS
DE IMPOSTOS
VINCULADOS Á
SAÚDE

148 TRANSFER~NCIAS
DE RECURSOS DO
SUS PARAATENÇÃO
BÁSICA

5.000,00

FICHA: 00271 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL
DA SAÚDE

148 TRANSFER~NCIAS
I DE RECURSOS DO

150 TRANSFER~NCIAS
DE RECURSOS DO

5.500,00

MATERIAL DE CONSUMO SUS PARAATENÇAO SUS PARA

IBÁSICA VIGILÂNCIA EM
I SAÚDEI I

FICHA: 00274 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL 155 TRANSFER~NCIAS 102 RECEITA DE 2.000,
DA SAÚDE DE RECURSOS DO IMPOSTOS E DE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FUNDO ESTADUAL TRANSFER~NCIAS
JURIDICA DE SAÚDE DE IMPOSTOS

VINCULADOS Á
!SAÚDE

i FICHA: 00274 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL 155 TRANSFER~NCIAS 102 RECEITA DE 5.000,I
DA SAÚDE DE RECURSOS DO IMPOSTOS E DE
OUT.ROSSERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA !

FUNDO ESTADUAL TRANSFER~NCIAS
DE SAÚDE DE IMPOSTOSJURIDICA

VINCULADOS Á
SAÚDE

I

i FICHA: 00276 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL 102 RECEITA DE 149 TRANSFER~NCIAS 120,
DA SAÚDE IMPOSTOS E DE DE RECURSOS DO
INDENIZAÇÕESE RESTITUiÇÕES TRANSFER~NCIAS SUS PARA ATENÇÃO

DE IMPOSTOS DEMÉDIA EALTA
VINCULADOS À COMPLEXIDADE
SAÚDE

I
AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

I
I

FICHA: 00276 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL 102 RECEITA DE 149 TRANSFER~NCIAS 60,
DA SAÚDE IMPOSTOS E DE DE RECURSOS DO
INDENIZAÇÕESE RESTITUiÇÕES TRANSFER~NCIAS SUS PARA ATENÇÃO

DE IMPOSTOS DE MÉDIA EALTA
VINCULADOS À COMPLEXIDADE
SAÚDE AMBULATORIAL E

HOSPITALAR

--------- - - ----------------- ------ ---

00

00

00

00

ART. 2°. - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Recreio, 02 de Janeiro de 2019.

José Maria André de Barros
Prefeito Municipal